
  Soha nem hittük volna, hogy a covid 
után lehet még nagyobb veszély az 
életünkben. Olyan veszély, amit hála 
Istennek nem éltünk át, „csak” szüle-
ink, nagyszüleink elbeszéléseiből, tör-
ténelemkönyvekből, filmekből tudtuk 
csak valamelyest elképzelni a háború 
borzalmait, amiről a hírek szólnak nap-
jainkban. Nem hittük, hogy ilyen mély-
séges rettenet megismétlődhet még a 
21. században, ráadásul úgy, hogy a 
szomszédos ország az elszenvedője, 
ahol nagyon sok magyar anyanyelvű 
ember él. Mindenüket hátra hagyó, kis 
csomagokkal menekülő szülők, anyák, 
gyerekek látványa, a harcokról készült 
felévtelek, képek mindannyiunkba be-
leivódott talán egy életre. Sajnos ez 
nem filmforgatás, nem mozi, ez a szo-

morú, élő valóság. Kömlőd, a kömlődi 
emberek már sok esetben bebizonyítot-
ták a jószándékukat, segítőkészségüket. 
Első felhívásra, indultak és hozták a 
Polgármesteri Hivatalba a rászorulók 
részére mindazokat az élelmiszereket, 
ruhaneműket, higiéniai dolgokat, pelen-
kát, stb., amire gondoltak, hogy szüksé-
ges lehet ilyen helyzetben. Hivatal biz-
tosította, hogy még a hétvégén is lehes-
sen a gyűjtést folytatni, lehessen hova 
elhelyezni az adományokat. Mindenki-
nek köszönet és hála ezért a szemléle-
tért, a jócselekedetért. Voltak, akik pár 
dolgot hoztak, anyagi helyzetükhöz 
mérten, de nagy szeretettel, és voltak 
olyanok is akik teljesen önzetlen ado-
mánnyal, nagy értékben járultak hozzá, 

hogy valahol, valakihez célt érjen az 
adománya. Tették ezt azért, hogy ha 
közvetve nem is, de a tárgyakon ke-
resztül eljusson a szeretetük, együttér-
zésük a rászorultakhoz ebben formában 
is. Minden adakozónak nagy-nagy kö-
szönet, akik bármivel is hozzájárultak a 
gyűjtéshez, hogy ici-picit enyhíthes-
sünk azok helyzetén, akik jelenleg kilá-
tástalannak érzik azt. Jó látni és megta-
pasztalni, hogy nem veszett ki az embe-
rekből az együttérzés, a jószándék.  
 
Varga Katalin    
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 Kömlőd Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete tisztelettel meghív-
ja a falu polgárait  

március 15-én (kedden)  
16 órai kezdettel a Hősök 
parkjában,  
Nemzeti Ünnepünk, az 1848-49/es for-
radalom és szabadságharc évfordulója 
alkalmából rendezett ünnepségre.   
 

 

 

 

Február közepén gyülekeztek a Polgár-
mesteri Hivatalba a szülők újszülött 
pici babáikkal, de voltak, akik a 
„nagytesót” sem akarták kihagyni ab-
ból a kedves ünnepségből, ami immár 
hagyománnyá váló gesztus az önkor-
mányzat részéről. Minden kömlődi 

újszülött ugyanis az önkormányzattól 
ajándékként kap 30 ezer forint babake-
lengye támogatást és egy aranyos aján-
dékot, egy, a baba nemétől függően 
rózsaszín vagy kék zászlócskát, mely-
lyel a szülők jelezhetik a házaikra ki-
tűzve, hogy újszülött érkezett a család-
ba. A februári ünnepségen Schvarczné 
Stieber Rita köszöntötte a szülőket, 
babákat és nyújtotta át számukra a 
borítékot és a zászlócskákat. Ezúton is 
szeretettel gratulálunk Tyukodi Dávid 
és Tyukodi Schamberger Krisztina 
kislányához, Emíliához, Kalló Gábor 
és Kallóné Kerekes Brigitta kisfiához, 
Milánhoz, valamint Kolozsvári Gábor 
és Kolozsvári Solymos Réka kislányá-
hoz Zorához. Jó egészséget, sok bol-
dogságot kívánunk a piciknek, a szü-
lőknek és az egész családnak! 

Kedves érdeklődők! Március 7-én (hétfőn) közös kokárda készítésre várunk ben-
neteket a Könyvtárban, ahol Nagy Kálmánné Jutka segítségével lehet ügyeskedni. 
Kezdés 17 órakor! Kérem a jelentkezést elküldeni az anyagszükséglet tervezése 
miatt! 
                                                                                         Kovács Mihályné 

Bár egy elfogadott kormányrendelet szerint 2021. január 1-jétől tilos a kerti 
hulladékok égetése, ezt a vészhelyzetre való tekintettel oly módon változtatta 
meg a kormány, hogy mindaddig a helyi rendelet él, ameddig (2022. június 1-
je) a vészhelyzet tart.  
Jelenleg a helyi rendelet szerint: a kerti hulladék nyílttéri égetése naponta 7-
18 óra között lehetséges, kivéve szombaton, amikor 7-12 óra között van lehető-
ség rá. A kerti hulladék égetése tilos vasárnap és ünnepnapokon. 18 óráig az 
égetést be kell fejezni! Tilos az égetés párás, ködös, esős időben, vagy erősen 
szeles időjárás esetén. A rendelet CSAK a vészhelyzet megszűntéig (jelenleg 
2022. június 1.) él, azután TILOS mindennemű égetés országosan! 
 

A rendelet teljes szövege letölthető Kömlőd Község honlapjáról,  
a száma 10/2015 

Még ugyan benne vagyunk a télben, de 
a szülők szabadságának tervezéséhez 
az Óvoda szervezeti és működési sza-
bályzata szerint minden év február 15-
ig a szülők tudomására kell hozni az 
intézmény nyári zárva tartásának idejét. 
Ennek megfelelően a 2022. évi zárva 
tartást augusztus 1 és augusztus 19.-e 
közötti 15 munkanapban határozták 
meg. A tervezett nyitás 2022. augusz-
tus 22. (hétfő) 06 óra.  

 



 XII. évfolyam    3. szám                                               KÖMLŐDI  HÍRHOZÓ                                               2.  XII. évfolyam   3. szám                                               KÖMLŐDI  HÍRHOZÓ                                                3. 

 

 Február hónap is számtalan lehetősé-
get adott arra, hogy játékosan, közös 
játékokkal, mesékkel, versekkel, idő-
jósló rigmusokkal gazdagítsuk a gyer-
mekek ismereteit. A hónap első hetei-
ben az óvoda ügyeleti rendszerben 
működött, - az óvoda dolgozóinak 
megbetegedései miatt - kevés gyer-
mekkel bár, de igyekeztünk a szokásos 
“ Medve hét “ programjait megtartani. 
A legismertebb néphagyomány szerint, 
ha február 2 - án a medve előjön bar-
langjából és meglátja az árnyékát (süt a 
nap), akkor még visszabújik téli álmot 
aludni, de ha borús az ég, az a maci 
számára azt jelenti, hogy már lassan 

vége a télnek. A hét folyamán a 
“macis“ tevékenységeké volt a fősze-
rep. Macis fejdíszekkel medvés éneke-
ket, verseket, mondókákat tanultunk. 
Beszélgettünk a gyerekekkel a medvék 
fajtáiról, életmódjáról, táplálkozásáról, 
téli álmáról. Medvés mozgásos játéko-
kat játszottunk, a kedvencünk a Med-
vevadászat c. játék volt. Festettünk 
medvebarlangban alvó macikat is, ez-
zel az óvoda öltözőjét díszítettük. Játé-
kos keretek között, sok új ismeretre 
tettek szert a gyerekek, a legfontosabb 
kérdésünkre azonban, hogy közeleg-e a 
tavasz, az idén nem kaptunk egyértel-
mű választ a maciktól. Természetesen 
a februári hónap leginkább várt esemé-
nye a farsang volt. A nagyszabású, 
falusi szintű farsangi karnevál ebben az 
évben is elmaradt a koronavírus - jár-
vány miatt, de ez nem szegte kedvün-
ket. Izgalommal készültünk idén is erre 
a jeles napra. Már hetekkel az ünnep 
előtt megkezdtük a készülődést. Feldí-
szítettük az óvodát, csoportokat, ra-
gasztottunk, vágtunk, festettünk. A 
farsangi mulatság előtti napokban már 
izgatottan sugdolóztunk, hogy vajon ki 
milyen jelmezbe bújik, közben farsangi 
dalokat tanultunk, télűző mondókáktól, 
versektől “zengett“ az óvoda. Megis-
merkedtek a gyerekek a farsangi nép-
szokásokkal is. Nem maradhatott el az 
ilyenkor szokásos farsangi fánk sütése 

sem, amelyet 
Tünde néni és 
Hajnika néni 
irányításával, 
és a gyerekek 
aktív közre-
működésével 
készítettünk 
el. Érdeklődve 
vettek részt a 
gyerekek a 
fánk elkészíté-
sében, amit 
végül közösen 
fogyasztot-

tunk el. Február 25-én elérkezett a vár-
va várt farsang. Az óvoda megtelt her-
cegnőkkel, pókemberekkel, de volt, aki 
boszinak, míg mások kiskutyának, 
ördögnek, katonának öltöztek. A válto-
zatos jelmezekbe bújt gyermekekkel és 

felnőttekkel elkezdődött az óvoda tor-
natermében a farsangi mulatság. Rózsa 
néni megnyitotta a farsangi ünnepet, 
majd közös tánccal folytattuk a vigas-
ságot. Az óvoda apraja-   
nagyja vígan ropta a táncot a vidám 
farsangi dalokra. Ezután következett az 
egyéni jelmezes bemutatkozás, az ötle-
tes maskarákat hatalmas tapssal jutal-
maztuk. Végezetül ettünk, ittunk, jól 
elfáradtunk. Reméljük a tél elhagy 
minket, és a tavasz gyorsan itt lesz. 
Szeretnénk köszönetet mondani a szü-
lőknek, akik együttműködésükkel lehe-
tővé tették, hogy farsangi mulatságunk 
az idén is emlékezetes maradjon a Gé-
zengúz Óvodába járó gyermekek szá-
mára. 
 
Gézengúz Óvoda dolgozói 
 

 
 

 

A szelektív hulladékgyűjtők szerve-
zett, kampányszerű kiosztása még 
december elején megtörtént Kömlő-
dön. Akkor kb. a felét vitte el a lakos-
ság, majd a fennmaradó kukák át let-
tek szállítva a Polgármesteri Hivatal 
udvarára. A helyi lapban többszöri 
felhívást tettünk közzé, hogy a hivatal 
nyitva tartása alatt szíveskedjenek 
befáradni és elvinni azokat. Azt is 
hangsúlyoztuk többször, hogy a félre-
értések elkerülése végett a későbbiek-
ben ebbe a szelektív gyűjtőbe elhelye-
zett műanyag és papír elszállításáért 
NEM kell külön fizetni a jelenlegi 
szemétdíjon felül a szolgáltatónak. A 
jelenlegi állapot szerint még mintegy 
40 család nem vitte el azokat. Kérjük, 
hogy aki még eddig nem jött az edé-
nyekért, március 15-ig tegye meg, 
mert a megmaradt kukák vissza lesz-
nek szállítva Oroszlányra és akkor 
már oda kell menni értük.  

 Azt gondolom, hogy pestiesen szólva, 
mindannyiunknak mára már tele lett a 
hócipője a coviddal, a vírussal, a napi 
stresszel, félelemmel, az oltás mellett 
és ellen szóló érvekkel.  Mindannyiunk 
arra vágyik, hogy visszakapjuk a régi 
életünket, amikor bátran kezet foghat-
tunk, bátran átölelhettük szeretteinket, 
ismerőseinket egy találkozásnál, vagy 
még puszival is üdvözölhettük egy-
mást. Amikor nem volt kérdés, hogy 
minden rendezvény megtartásra kerül-
het-e, vagy teltházas legyen egy-egy 
koncert… Ma már odáig jutottunk, 
hogy mindenkiben él egy kis félelem, 
vagy tartózkodás. Reméltük, hogy jobb 
lesz a helyzet, bár gondoltuk, hogy a 
tél már csak olyan, hogy megfázik az 
ember. Most már nem tudjuk különvá-
lasztani, hogy ki a megfázott, ki a covi-
dos, mindenki „gyanús”, aki köhint 
egyet, vagy tüsszent párat. Tény, és 
szomorú, hogy ezekben még mindig 
sok a fertőzött, remélhetőleg mindenki 
könnyebben vészeli át, csak egy átlag 
megfázásos tünettel. Szakemberek azt 
mondják, hogy ezzel az omicron vírus-
sal szinte mindenki meg fog fertőződni 
és így talán véget is érhet a járvány, 
vagy durva változata már nem fog 
visszatérni. Reméljük a legjobbakat! 
Azért nem árt óvatosnak lenni, mert ez 
a vírus is okozhat meglepetést, súlyo-
sabb következményeket, különösen az 
idősebb vagy oltatlan emberekben. 
Igaz és tény, hogy az oltottak is, akár 3 
Pfizer oltással elkapják, kapták, van 
olyan eset is nem egy, ahol már 2. al-
kalommal lett fertőzött sok ember, de 
azt is mondják a szakemberek, hogy 
nem nagyon találkoztak súlyos esettel 
az oltottak között kórházakban. Persze 
a vakcina sem 100 %-ban véd, hiszen 
nem is ezt kommunikálták, de talán 

enyhíthet a tüneteken… Sokan hezitál-
nak, hogy beadassák-e vagy sem ma-
guknak az oltást, de sokan a 3.-on is 
túlvannak, és már a 4.-en is , vagy el-
gondolkodnak azon. Mindenkinek saját 
döntése. Szintén a szakemberek javas-
lata, hogy együnk sok vitamint, fontos 
a D és C-vitamin fogyasztása, és fontos 
a Cink és a Szelén is ezekben a fertő-
zéssel teli napokban. Két éve arra vá-
runk, hogy végre magunk mögött 
hagyhassuk ezt a rémálmot, és élhes-
sük életünk, amikor ugyan volt nátha 
télen, de azt betudtuk az időjárásnak.  
A legújabb rendelkezések szerint nem 
kell maszkot hordanunk, de rendesen, 
alaposan kell fertőtleníteni, kezet mos-
ni, távolságot tartani, még mindig nem 
kapjuk vissza a régi, 2020 előtti életün-
ket. Megszoktuk, ha lehet ezt mondani, 
vagy a kényszer vitt rá, hogy betart-
sunk minden szabályt. Tél vége van, 
lassan beköszönt a tavasz, ilyenkor 
szokott támadni az influenza, ahogy 
halljuk is a hírekben, fedeztek már fel 
ilyen megbetegedéseket is. Talán hasz-
nos ez ellen is a maszk, talán kivédhe-
tő, hogy ne legyünk betegek. Köszönet 
a kömlődi polgároknak, hogy - csak 
egy példát említve, - mindig fegyelme-
zetten térnek be a Hivatalba, maszk-
ban, és a kihelyezett kézfertőtlenítőt is 
használják. Bár ez valahol szomorú is, 
mert nem látjuk az arcok játékát, a mi-
mikákat, a mosolyt, de most sajnos 
ehhez kell még igazodnunk, remélve, 
hogy eljön a nyár és eljön az az idő is, 
amikor egy rossz álom lesz csak ez a 
két éve tartó rémtörténet az életünkben. 
Addig is még egy kis kitartás kell, 
hogy a mostani fertőzési hullámot lehe-
tőleg szerencsésen átvészeljük. Ehhez 
kívánunk erőt és egészséget mindany-
nyiuknak!  

Köztudott, hogy 2021. január 1-je óta a gépjármű adót nem a helyi önkormányzat 
szedi be, hanem a NAV. Javasolt, hogy figyelmesen nézzük meg az e-mailjeinket, 
mert a NAV oda küldte az értesítéseket, hogy az ügyfélkapu tárhelyére megérke-
zett a határozat, melyben részletes tájékoztatást adnak a befizetésről. Mindazok-
nak, akiknek elektronikus úton megküldték az értesítést, módjukban áll átutalással 
befizetni az összeg első részét március 15-ig. Azok, akik valamilyen akadályozta-
tás miatt nem tudnak utalni, de elektronikus úton kereste őket meg a NAV, kérhet-
nek sárga csekket sms-ben a 06-30-3444-304-es telefonszámról a „CSEKK” szó és 
az adóazonosító szám feltüntetésével. További információ a www.nav.gov.hu/ado/
gepjarmuado oldalon. Természetesen a NAV ügyfélszolgálatán lehet személyesen 
is csekket kérni. Azoknak, akik nem elérhetőek elektronikus úton, vagy nem ren-
delkeznek ügyfélkapuval, megkapják postai úton a befizetésről szóló csekkeket a 
NAV-tól.  
A napokban megküldésre kerülnek a helyi adók befizetéséről szóló értesítések a 
lakosság részére, melyben minden részletes információt megtalálhatnak. Kérjük a 
fizetési határidőket szíveskedjenek betartani. A helyi adókat is befizethetik átuta-
lással az alábbi adószámokra: Magánszemélyek kommunális adója: 117400061-
15386256-02820000. Telekadó: 11740061-15386256-02510000. Helyi iparűzési 
adó: 11740061-15386256-03540000. Befizetéseiket köszönjük! 

A Határ utcai telkek értékesítése folya-
matos. A telekárak kedvezőek a kör-
nyező településekhez viszonyítva, hi-
szen 2500,- ft/m2 az áruk. Még néhány 
szabad telek új lakóira vár! 
 
A záportározó munkálatai folyamato-
san haladnak, már körvonalazódik a 
végleges formája. 
 

A kömlődi iskola újraindítása érdeké-
ben 11 szülő tett szándéknyilatkozatot, 
amit alá is írt, hogy Kömlődön kezdje 
majd meg az első osztályt a gyermeke. 
Ez nagyon dicséretes, hiszen így re-
mény van arra, hogy ismét legyen isko-
la itt helyben. Bízunk benne, hogy ez a 
lelkesedés megmarad szeptemberig, és 
kiállnak döntésük mellett. 
 
Kömlőd Község Önkormányzata elfo-
gadta a 2022. évi költségvetést, mely 
szerint 151.173.117,- forint a bevételi 
és a kiadási oldal egyaránt.  
 
 
Kömlőd Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete döntött a szenny-
víztelep értékesítéséről. A Szennyvíz-
telep közös beruházás volt, de a dadi 
0200/6. hrsz-ú telek a dadi önkormány-
zat tulajdona. Természetesen a Dadi 
Önkormányzattal egyeztetnek az érté-
kesítéssel kapcsolatos feladatokról. A 
Szennyvíztelep értékesítéséből befolyt 
összeg a két önkormányzatot 50-50 %- 
ban illeti meg. A telek összege csak a 
Dadi Önkormányzaté.  


